РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(САРАТОВСТАТ)

П Р И К А З

Об утверждении Положения
о «телефоне доверия» Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№273-Ф3 «О противодействии коррупции» и п.п.3.2. п.З. Плана противодействии
коррупции Территориального органа Федеральной службы государственной
статистики по Саратовской области на 2021-2024 годы, в целях совершенствования
работы с обращениями граждан и организаций в Территориальном органе
Федеральной службы государственной статистики по Саратовской области
по вопросам противодействия коррупции, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о «телефоне доверия»
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики
по Саратовской области (далее - Положение о «телефоне доверия»).

2. Определить телефонный номер 8(8452) 27-89-95 отдела государственной
службы и кадров Саратовстата номером «телефона доверия».

3. Отделу государственной службы и кадров (Сызранцевой М.Н.):
3.1. Завести по установленной форме Журнал регистрации обращений

граждан и организаций, поступивших по «телефону доверия» в Территориальный
орган Федеральной службы государственной статистики по Саратовской области
(далее - Журнал);

3.2. Организовать регистрацию обращений граждан и организаций,
поступивших по «телефону доверия», в Журнале регистрации обращений граждан
и организаций по «телефону доверия» Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Саратовской области;

3.3. Совместно с отделом информационных ресурсов и технологий
организовать размещение информации о функционировании «телефона доверия»

Саратов

2

и об ответственных лицах за организацию работы «телефона доверия»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Саратовстата и информационном стенде, расположенном в помещении
Саратовстата;

3.4. Ознакомить под роспись сотрудников Саратовстата с Положением
о «телефоне доверия».

4. Приказ от 01 августа 2014 г. № 190-к «Об утверждении Положения
о «телефоне доверия» Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Саратовской области» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Временно исполняющий обязанности
руководителя Саратовстата М.А. Никитина